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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO  

 

 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija, vykdydama Ministro Pirmininko 

pavedimą, įformintą Vyriausybės kanclerio 2023 m. gegužės 31 d. rezoliucija Nr. S-1508 bei 

įgyvendindama Lietuvos Respublikos Seimo valdybos 2023 m. gegužės 31 d. sprendimo Nr. SV-S-

966 „Dėl įstatymų projektų išvadų“, teikia svarstyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

„Dėl Lietuvos Respublikos skolų išieškojimo įmonių įstatymo projekto Nr. XIIIP-1741(4)“ projektą  

(toliau – Nutarimo projektas).  

Lietuvos Respublikos skolų išieškojimo įmonių įstatymo projektu Nr. XIIIP-1741(4)       

(toliau – Įstatymo projektas) siūloma nustatyti skolų išieškojimo įmonių veiklos licencijavimą, 

licencijos išdavimo, galiojimo sustabdymo, panaikinimo pagrindus ir tvarką, paskirti instituciją, 

išduodančią veiklos licenciją ir vykdančią skolų išieškojimo įmonių veiklos priežiūros funkcijas, 

nustatyti skolų išieškojimo įmonių veiklos principus, šią veiklą vykdančių subjektų teises ir 

pareigas, informavimo apie skolą formą ir turinį, maksimalų galimą taikyti netesybų dydį ir 

skaičiavimo laikotarpį.  

Nutarimo projektu siūloma nepritarti Įstatymo projektui dėl Nutarimo projekte nurodytų 

priežasčių. 

Nutarimo projektas 2023 m. birželio 16 d. buvo paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo 

kanceliarijos Teisės aktų informacinėje sistemoje. Nutarimo projektas pateiktas išvadoms gauti 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijai, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai, Lietuvos 

Respublikos kultūros ministerijai, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai, Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministerijai, Lietuvos Respublikos energetikos ministerijai, Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijai, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, Lietuvos Respublikos 

užsienio reikalų ministerijai, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijai, Lietuvos 

Respublikos konkurencijos tarybai, Valstybinei vartotojų teisių apsaugos tarnybai, Lietuvos bankui, 

Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai, Valstybinei energetikos reguliavimo tarybai, Lietuvos 

Respublikos ryšių reguliavimo tarnybai. 

Per išvadoms teikti nustatytą terminą išvadas dėl Nutarimo projekto pateikė Krašto apsaugos 

ministerija, Kultūros ministerija, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Užsienio reikalų 

ministerija, Žemės ūkio ministerija, Konkurencijos taryba, Lietuvos bankas, Valstybinė duomenų 

apsaugos inspekcija, Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba. Išvadas dėl Nutarimo projekto 

taip pat pateikė Finansų ministerija, Teisingumo ministerija, Vidaus reikalų ministerija, Ryšių 

reguliavimo tarnyba, Lietuvos kredito valdymo įmonių asociacija. 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija darbo tvarka informavo, kad pagal kompetenciją 

pastabų/pasiūlymų neturi ir išvados neteiks. 

Aplinkos ministerija, Finansų ministerija, Krašto apsaugos ministerija, Kultūros ministerija, 

Vidaus reikalų ministerija, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Užsienio reikalų  ministerija, 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
2023-07-14     Nr. G-6490 

DOKUMENTAS PASIRAŠYTAS 

ELEKTRONINIU PARAŠU  

2023-07-14     Nr. (4.5-82 Mr)-3-
2631 



2 

 

 

Žemės ūkio ministerija, Lietuvos kreditų valdymo įmonių asociacija Nutarimo projektui pritarė be 

pastabų. 

Nutarimo projektas patikslintas atsižvelgus į Teisingumo ministerijos, Konkurencijos 

tarybos, Lietuvos banko, Ryšių reguliavimo tarnybos, Valstybinės vartotojų teisių apsaugos 

tarnybos, Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos teiktas pastabas.  

Atkreipiame dėmesį, kad Europos Komisija pasiūlė sukurti vieningą neveiksnių paskolų antrinę 

rinką ir šiuo tikslu 2021 m. lapkričio 24 d. buvo priimta Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 

2021/2161 dėl kredito administratorių ir kredito pirkėjų, kuria iš dalies keičiamos direktyvos 

2008/48/EB ir 2014/17/ES (toliau – Direktyva). Šios Direktyvos nuostatos į nacionalinę teisę turi būti 

perkeltos iki 2023 m. gruodžio 29 d. Tuo tikslu Finansų ministerija rengia Lietuvos Respublikos kredito 

administratorių ir kredito pirkėjų įstatymą (toliau – Naujas įstatymas) bei ruošia Lietuvos Respublikos 

vartojimo kredito, Lietuvos Respublikos su nekilnojamuoju turtu susijusio kredito ir Lietuvos 

Respublikos Lietuvos banko įstatymų pakeitimų projektus, kuriais bus siekiama skatinti ir plėtoti 

neveiksnių paskolų antrines rinkas, bus nustatyta neveiksnių paskolų įsigijimo iš kredito įstaigų 

tvarka ir reikalavimai, taikomi ne kredito įstaigoms, taip pat nustatyti reikalavimai tokias paskolas 

administruojantiems subjektams. Įgyvendinus šias priemones, kredito įstaigos galės lengviau ir 

efektyviau administruoti arba parduoti neveiksnias paskolas trečiosios šalims, dėl to bus sumažintas 

kredito įstaigų turimų neveiksnių paskolų skaičius, neleidžiama joms kauptis ateityje, bus 

sustiprintas finansinis stabilumas, kartu užtikrinama paskolų gavėjų apsauga. Šiuo metu vertinamos 

alternatyvos, ar Naujame įstatyme nebūtų galimybės numatyti ir skolų išieškojimo įmonėms 

taikomų rinkos dalyviams teisių ir pareigų ir stiprinančių vartotojų apsaugą.  

Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinėje  

sistemoje. 

Nutarimo projektą parengė Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Geresnio reglamentavimo 

ir verslo priežiūros politikos grupės (Grupės vadovė – Irmina Valytė, tel. 8 605 53 936, el. p. 

irmina.valyte@eimin.lt, vyresnioji patarėja – Lina Rumčikienė, tel. 8 659 43 503, el. p. 

lina.rumcikiene@eimin.lt) patarėja Kristina Kertenė (tel. 8 686 95 989, el. p. 

kristina.kertene@eimin.lt). 

 

PRIDEDAMA:  

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projektas, 4 lapai. 

2. Suinteresuotų institucijų išvadų kopijos, 20 lapų. 

 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministrė                                                                             Aušrinė 

Armonaitė 
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